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پیام یک عکس
 پس طبیعتا تأثیر منفی چنین اقدامی بر تصویر 
عمومی روسیه نزد جامعه ایرانی از اهمیت چندانی 
برای دولتمردان روســی برخوردار نیســت. اما اگر 
مخاطب پیام را دولتمردان دیگر کشــورها مشخصا 
ایــالات متحده و اتحادیه اروپــا در نظر بگیریم، این 
تصویر معنــای دیگری خواهد داشــت. عکس در 
ســفارت روسیه گرفته شــده است، ســفیر روسیه 
میزبان اســت، صندلی ها به ســیاق رویداد تاریخی 
که یادآور همکاری موفقیت آمیز قدرت های شــرق 
و غرب در شکست فاشیسم اســت، چیده شده اند، 
صندلی وســط جای نماینده آمریکا خالی اســت و 
البته زاویه دوربین تغییر کرده و قاب آن گشــوده تر 
شــده، به نحوی که نگاه از بالا به پایین ســفرا تلقی 
تفوق و برتری بیشــتری را در بیننده القا  می کند. این 
تصویر را در زمینه وضعیــت بین المللی ایران قرار 
دهیــد ، مذاکــرات دولت های غربی بر ســر احیای 
برجام با ایران کمابیش به بن بســت رســیده است 
و بــا روی کار آمدن دولتی که موضعی سرســختانه 
نســبت به دولت های غربی در پیش گرفته اســت، 
چشــم انداز این مذاکرات و نیز افق میان مدت روابط 
طرفین در ابهام قرار گرفته است. در طول یکی، دو 
ســال گذشته شواهدی نیز آشــکار شده است که از 
نفوذ و کنترل غیرمتعارف روسیه بر سیاست خارجی 
ایران حکایت دارد. نشانه شناســی تصویر در زمینه 
سیاســی کنونی یک پیام آشــکار بــرای دولت های 
اروپایی و آمریکا دارد: «برای شــما مســیر تهران از 
مســکو می گذرد». اگر به دنبال امتیــاز یا توافقی با 
ایران هستید، باید با روسیه کنار بیایید؛ جایی که شما  

در محدودیت هستید ما حضور داریم.
۳- «نه شــرقی نــه غربی» به عنــوان قاعده ای 
تکوینی برون داد نظام معنایی ناسیونالیســم ایرانی 
مدرن بود و دولت موقت آن را در مرحله شکل گیری 
ســاختار معنایی انقلاب اسلامی نمایندگی می کرد، 
در فرایند تثبیت انقلاب دچار تحول محتوایی شــد. 
نه شــرقی نه غربی بیانی دیگر از سیاســت موازنه 
منفی دکتر محمد مصدق و نمایانگر تمایل تاریخی 
ایرانیان به اســتقلال سیاســی بود. این قاعده که به 
نوعی منطبق با تعبیــر آیزایا برلین از مفهوم آزادی 
منفی اســت، در فضای دوقطبی نظــام بین الملل، 
دال بــر تمایل ایران به بی طرفــی در عین تعامل و 
همکاری برای نیل به توسعه و رفاه با حفظ استقلال 
سیاســی بود. «نه» که در این قاعده بازنمود رویکرد 
تدافعی و همکاری جویانه و جســت وجوی امکانی 
برای جریان ســوم بود، در فراینــد تثبیت انقلاب به 
رویکــردی تهاجمی و تقابل گرایانــه تحول یافت و 
هستی شناســی ثنوی و دوقطبی حاکم بر ســاختار 
معنایی مستقر به ویژه پس از فروپاشی بلوک شرق، 
«نه شــرقی نه غربی» را در عمل به نــگاه دلبرانه 
به شــرق و تقابل بــا غرب تغییــر داد. دگرمحوری 
رادیکال در فرهنگ تعارضی حاکم بر این ســاختار 
معنایی با قرار دادن غرب به رهبری آمریکا به عنوان 
دگر هویت بخــش، ایــران را در درون بلوکی تصویر 
کــرد که تقابل بــا غرب به آن معنــا می داد. تلاش 
کارگــزاران این ســاختار معنایی در جســت وجوی 
متحدان از میان مستضعفان یا فرودستان جنوب و 
قدرتمندان شرق در عمل به دستاورد چندانی منجر 
نشد اما اصرار بر تحمیل تصویر ذهنی مبتنی بر نگاه 
دوقطبی بــر واقعیت جهان چندقطبــی، در نهایت 
ایران را به مهره ای در بازی روســیه و چین با رقبای 

غربی خود بدل خواهد کرد.
۴- حــس تحقیر جامعه ایرانی از اقدام ســفیر 
روسیه قابل درک اســت اما اعتراض و واکنش آنها 
به انتشــار این عکس حتی با عذرخواهی رســمی 
نیــز به جبــران آنچــه در حقیقت از دســت رفته 
اســت، نخواهد انجامید. انتشار این تصویر و انتقال 
پیام آن، تنها بازنمودی رســانه ای از فرایندی است 
که مدت ها ســت در جریان اســت. آنچه باید مورد 
اعتراض باشــد، شــکل و ماهیت مناسبات سیاسی 
ایران با جهان خارج و مشــخصا دولت هایی شبیه 
روســیه است که در این مقطع در انتشار این تصویر 
بازنمــود یافته اســت. بــرای تفهیــم مقصودم از 
روایتــی تاریخی کمک می گیرم: ســفارت بریتانیای 
کبیــر در زمــان قاجــار در فصل های گرم و ســرد 
ســال ییلاق و قشلاق داشت. زمانی ســفیر کبیر و 
همســرش از ســفر به تهران مراجعت می کنند و 
می بینند که ســفارت از چهارراه اســتامبول فعلی 
به باغ قلهک منتقل شــده اســت. سفیر و خانواده 
به همراه وســایل با درشکه به ســمت باغ قلهک 
حرکت می کننــد و پس از پیچ دروازه شــمیران در 
سربالایی اســب ها به دلیل ســنگینی درشکه کند 
می شوند. گماشــته از ســفیر اجازه گرفته به چند 
بی کاره پیشــنهاد پرداخت دستمزد برای هول دادن 
درشــکه و کمک به اســب ها می کند و آنان نیز به 
طمع دستمزد، شادمانه می پذیرند. گرمای شدید و 
سنگینی درشکه نفسشان را می برد و مطابق سنت 
دیرینــه ما ایرانیــان در حالی که بــه کار خود ادامه 
می دهند، دهان به غرغر و ناســزا می گشایند. سفیر 
که صدایشان را شــنیده از گماشته جویا می شود و 
او می گوید که گرمای هوا و خســتگی باعث شــده 
حرف های نامربوط بزنند. ســفیر می پرسد که دقیقا 
چه می گویند و گماشــته در پاسخ می گوید جسارتا 
به شــما و همســرتان نســبت های ناروا می دهند. 
سفیر تأملی می کند و می پرسد در رسیدن ما به باغ 
قلهک که مشکلی به وجود نمی آورد و گماشته با 
تأکید می گوید به هیچ وجه قربان. سفیر سری تکان 
می دهــد و می گوید اشــکالی ندارد بگــذار هر چه 

می خواهند بگویند.

تأملی در اقتصادیات 
واکسیناسیون

ســخن گفتن از ارزش جان انسان ها گستاخانه 
اســت. آمــار مرگ ومیر بــرای تحلیلگران شــاید 
فقط یک عدد باشــد، اما بــرای خانواده هایی که 
عزیزانشان را از دست داده اند و متأسفانه همچنان 
از دســت می دهند، چیز دیگری اســت. ای کاش 
سیاســت گذاران و ســخنوران در محاسباتشــان 
قدری محتاط تر باشــند و با تصمیمات نابجایشان 
با ســلامت شهروندان بازی نکنند. به یقین در چند 
سال آتی و با مهار ویروس کرونا، تجربیات جهانی 
در برخورد با این بحران گردآوری شــده و به منبع 
درسی در دانشگاه های معتبر جهان تبدیل خواهد 
شــد. به راســتی اینک که سرنوشــت تلخ دریاچه 
ارومیه در بعضی دانشگاه ها به عنوان یک رویکرد 
نادرست زیست محیطی مورد بحث و بررسی قرار 
می گیــرد، آیا کارنامه ایران مــا در عرصه مبارزه با 
کرونا و تأمین ســلامت برای شهروندان کارنامه ای 
برای عبرت سایرین تلقی خواهد شد، یا نشانه ای از 

توان مدیریتی کشورمان خواهد بود؟

 دولت سیزدهم، دولتی متفاوت؟
 همین امر موجب شد جامعه توده ای که دولت 
او را برکشــیده بود از هم بپاشــد و جامعه دچار 
گسست شود. گسســتی که موجب به وجودآمدن 
جریان ها و طبقاتی شد که هیچ ارتباط ارگانیکی با 
یکدیگر نداشتند. به معنای واقعی می توان گفت 
دولت روحانی جامعه را اتمیــزه کرد. جامعه ای 
چنــان ازخودبیگانه کــه حتی طبقاتــی با منافع 
مشــترک هم نمی توانســتند در کنار یکدیگر قرار 
بگیرند. بی دلیل نیست که در زمان دولت روحانی 
کشــور با اعتراضات پراکنده ای از جنس و جنمی 
کاملا متفاوت روبه رو بود؛ اعتراضاتی که همســو 
نبودنــد و با اینکه نافــی همدیگر نبودنــد، اما با 
یکدیگر همدستی نداشــتند. این وضعیت بود که 
امکان ظهور دولت جدیــد را حتی بدون جامعه 
توده ای رقم زد. دولت روحانی بیش از هر کســی 
خالق دولت ســیزدهم است. اگر همه دولت ها بر 
دوش جامعه توده ای خود را برکشــیده اند، دولت 
رئیســی تلاش می کند دوباره جامعه اتمیزه شــده 
را تــوده ای کند تا بتواند به اهدافش دســت یابد. 
کابینه دولت ســیزدهم بستر مناسبی برای این امر 
اســت. از این نظر دولت ســیزدهم با دولت های 

دیگر کاملا متفاوت است.
*سیاســت در جامعه توده ای/ ویلیام کورنهاوزر/ 

ترجمه وحید بزرگی/ نشر نی

 نمره منفی به خاطر نقض حکم 
  علمی نیست

بســیاری از آرای منقــوض دارای اســتدلال و 
اســباب و جهــات قابل اعتناســت و رأی مخالف 
صرفا بازتاب دیدگاه حقوقی متفاوت است. جمع 
این تصمیمات سازنده دادگستری پیشرو و مترقی 
اســت و یک نظام قضائی واقع محور و آینده مدار 
همه این آرا را در ســبد ذخایر خویش جمع آوری 
و نگهداری می کند. بدیهی اســت اگر دادنامه ای 
به جای ابتنا بر موضــع صحیح، واقع امر، تحقیق 
درســت، دلیل موجه، استدلال روشن و مستندات 
قانونی، منبعث از میل شخصی، تفسیر دلبخواهی 
و جانبداری قاضی باشــد؛ قابــل کنترل و واکاوی 
اســت و بحث راجــع به آن منصرف از سیاســت 
اعطای نمره منفی به رأی منقوض است و به مدد 

چنین تصمیمی تطهیر نخواهد شد.

سیاست

ادامه از صفحه اول ادامه از صفحه اول
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 شــرق: پیک پنجم کرونا، اوضاع و شرایط کشور را عجیب پیچیده کرده است؛ 
از طرفی دولت تغییر کرده و ابراهیم رئیسی در انتظار رأی اعتماد پارلمان به 
کابینه اش اســت و از طرفی دیگر تعطیلات آخر هفته و برگزاری مراسم های 
عــزاداری، می توانــد اوضــاع را پیچیده تر کنــد. یکی دیگــر از معضلات این 
روزهای مردم کمبود دارو و تجمع آنها در مراکز درمانی اســت. روز پنجشنبه 
رئیس جمهور در بازدیدی از پیش اعلام نشده در داروخانه ۲۹ فروردین تهران 
که از مراکز اصلی توزیع داروهای کرونایی و غیرکرونایی اســت، حضور یافت 
و بــا مردم و کادر اجرائی ایــن داروخانه گفت وگو کرد. او در این بازدید گفت: 
«همه توان دولت برای موضوع کرونا بســیج شده است. به طور روزانه و در 
جلســات مختلف پیگیر این موضوع هســتم، روز جمعه جلسه کمیته های 
تخصصی کرونا را خواهیم داشــت و روز شنبه در جلســه ستاد ملی کرونا، 
به طور ویژه مسئله را دنبال خواهیم کرد». رئیسی همچنین با تشکر از زحمات 
کارکنان داروخانه ۲۹ فروردین نیروی زمینی ارتش در ارائه داروهای کرونایی 
به مردم، گفت: «با توجه به شرایط موجود شما باید آستانه تحمل خود را بالا 

ببرید، مردم به خاطر جان عزیزانشان اینجا مراجعه می کنند».
رئیس جمهور روز جمعه جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله 
با کرونا را تشــکیل داد و از اهمیت مشــارکت و همکاری همدلانه مردم در 
رعایت اصول بهداشتی گفت. به گزارش ایسنا، او گفت: «یقین دارم اگر مردم 
به درســتی در جریان خطرات وضعیت کنونی ویروس قرار بگیرند، با رعایت 
همه جانبه دستورالعمل های بهداشتی و با اعمال کنترل ها و محدودیت های 
بیشــتر، شرایط مناســبی در کنترل و غلبه بر این بیماری خواهیم داشتم و از 
مــردم می خواهم در این مســیر دولــت را یاری کنند». رئیســی همچنین از 
سخنگوی ســتاد ملی کرونا، کمیته اطلاع رسانی و صداوسیما خواسته روند 
اطلاع رسانی را مدیریت کنند تا مردم به صورت دقیق، شفاف و سریع و ازطریق 

مراجع رسمی در جریان اخبار مربوطه قرار بگیرند.
مشکلی برای اختصاص ارز وجود ندارد

ورود واکســن به کشــور نیز از جمله مشکلاتی است که بر پیچیدگی های 
مهار کرونا افزوده است، رئیس جمهور دراین باره نیز گفت: «برای اختصاص ارز 
به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد و واردات واکسن، همزمان 
با تولید واکسن داخلی سرعت گرفته است و این جزء اولویت های دولت است 

که معاون اول رئیس جمهور با جدیت پیگیری می کند و امیدواریم با وارداتی 
که انجام می شود در زمان کوتاهی شاهد واکسینه  شدن درصد زیادی از مردم 
باشــیم». او به کسب وکار مردم هم اشــاره کرد و افزود: «باید مراقب باشیم 
کسب وکار و اشتغال مردم دچار آسیب نشود و نحوه مدیریت این موضوع باید 
از طرف ســتاد ملی مقابله با کرونا برای آحاد مردم تبیین شود». رئیسی البته 
گفت که کاهش تردد از جمله مسائل محوری در روند کنترل ویروس است و 

بنابراین ترددها باید در ۱۰ روز آینده به شکل محسوس کاهش یابد.
از چند روز گذشته مراسم های عزاداری محرم آغاز شده و در آخر هفته 
به اوج خواهد رســید، رئیس جمهــور هم با تأکید بر لــزوم رعایت تمامی 
اصول بهداشــتی در مراسم عزاداری و ســوگواری ایام محرم، عنوان کرد: 
«اعتقاد و باور قلبی داریم که این ســوگواری ها می تواند تأثیر مثبتی در روح 
و روان جامعه و زندگی مردم داشــته باشــد اما رعایت اصول بهداشتی در 
مراســم عزا و ســوگواری ها امری ضروری اســت و حفظ و صیانت از جان 

مردم اولویت دارد».
واردات ۲۰ میلیون دز تا پایان شهریور

بــه جز رئیس جمهور، معاون او در اولین روزهــای کاری خود نیز باید به 
کرونا رســیدگی کند. محمد مخبر تا پیش از این ریاست ستاد اجرائی فرمان 
امام(ره) را بر عهده داشــت؛ همان ستادی که متولی تولید مهم ترین واکسن 
ایرانی یعنی «برکت» اســت. او روز پنجشــنبه در جلســه مربــوط به تأمین 

واکســن کرونا، گفت: اولویت اول و اصلی امروز کشور کرونا و تسریع در روند 
واکسیناســیون مردم اســت که تحقق این هدف با تأمین واکسن مورد نیاز از 

طریق تقویت تولید داخل و افزایش واردات با جدیت پیگیری می شود».
مخبــر واردات ۲۰ میلیون دز واکســن کرونا تا پایان شــهریور را اولویت 
بعدی برای اســتمرار واکسیناسیون در کشور دانست و به مسئولان ذی ربط 
از وزارت بهداشت، درمان و آموزشی پزشکی، جمعیت هلال احمر و وزارت 
امور خارجه مأموریت داد با جدیت موضوع واردات واکســن کرونا را دنبال 
کنند تا هم زمان با ســرعت گرفتن تولید واکسن داخلی، شاهد واکسیناسیون 
هرچه ســریع تر گروه های هــدف و قطع زنجیره انتقال بیماری باشــیم. او 
همچنین خواستار اتخاذ راهکارها و تدابیر لازم برای برون رفت از وضعیت 
موجود و فروکش کردن شدت بیماری کرونا در کشور شد. در این جلسه پس 
از بحث و تبادل نظر مقرر شــد با پیگیری های وزارت بهداشــت و جمعیت 
هلال احمــر، تا پایان مرداد ۱۰ میلیون دز و تا پایان شــهریور ۲۰ میلیون دز 

واکسن خریداری و به کشور وارد شود.
دستور فرمانده ارتش برای بسیج تمام امکانات

امیر موسوی، فرمانده ارتش، نیز پس از دستور فرمانده کل قوا درخصوص 
اهمیت ورود نیروهای مســلح برای کمک به مردم بــرای مقابله با کرونا به 
امیر ســیاری، فرمانده قرارگاه پدافند زیستی امام رضا(ع) ارتش و فرماندهان 
نیروهای زمینی، هوایی، پدافند هوایی و دریایی دســتور داد تمام توان ارتش 
در تمامی حوزه های مورد نیاز از جمله نیازهای بهداشــتی و درمانی را برای 

کمک به مردم پای کار آورند.
فرمانده سپاه: تصمیم برای تعطیلات باید با دقت اجرائی شود

همچنین در جهت ارتقای ســطح طرح شهید سلیمانی، جلسه مشترک 
سپاه، بسیج و وزارت بهداشت با حضور سردار حسین سلامی، سردار غلامرضا 
سلیمانی و وزیر بهداشت، به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد. فرمانده سپاه 
در این جلســه گفت: «ما نباید اجازه دهیم بیماری که می توانیم آن را کنترل 
کنیم زندگی افراد خانواده و جامعه ما را بگیرد. هر تصمیمی توســط ســتاد 
کرونا برای تعطیلات گرفته شــد باید با همراهی نیروی انتظامی به دقت آن 
را اجرائی کنیم، همچنین باید فشــار را از دوش کســانی که آسیب دیده اند، 

کاهش دهیم».

دولت درپی مهار پیک پنجم کرونا
دولت سیزدهم به دنبال واردات واکسن

شــرق: کابینه رئیســی با وجود همه انتقادهــا به آن از 
ســوی چهره ها و جریان های غیراصولگرا گویا رضایت 
خود اصولگرایان را هم به دنبال نداشــته، از خط و نشان 
مجلس تا جبهه پایداری؛ جریانی که حرف و حدیث های 
زیادی درباره سهم خواهی شان از کابینه پیش تر به گوش 
می رســید. قاســم روانبخش، عضو این جبهه، با انتشار 
نامه ای سرگشــاده به رئیســی با انتخاب حجت الاسلام 
خطیب به عنوان وزیر اطلاعات مخالفت کرده. مشخص 
اســت که این جریان سیاســی که عضو روحانی هم کم 
نــدارد، انتظار داشــته وزیــر اطلاعات از میــان اعضای 
خودش یــا چهره های نزدیــک به این جبهــه انتخاب 
شــود. قبلا در گمانه زنی ها نام ابراهیــم نبویان، نماینده 
فعلــی مجلس، برای این ســمت به گوش می رســید. 
با این وصف بعید نیســت که جریــان جبهه پایداری در 
مجلس هــم از در مخالفت با گزینــه وزارت اطلاعات 
و حتی برخــی گزینه های دیگــر درآیــد. در این صورت 
آن تصــور موجود مبنی بر احتمال قریــب به یقین رأی 
یکدســت آری به کابینه از سوی مجلس اصولگرا، تَرَک 
خواهد خورد.قاســم روانبخش، عضو شــورای مرکزی 
جبهه پایداری انقلاب اســلامی، در نامه ای سرگشــاده 
خطاب به حجت الاســلام ابراهیم رئیسی نوشته است: 
«شــنیده ها حاکی اســت که برای وزارت مهم و کلیدی 
اطلاعات فردی به نام آقای سید اســماعیل خطیب را در 
نظر گرفته اید. از آنجایی که وزارت اطلاعات بســیار مهم 
و استراتژیک است و در موفقیت و عدم موفقیت دولت 
شــما می تواند نقش بســزایی ایفا کند، به دلیل سابقه 
طولانــی او در مدیریــت اداره اطلاعات قم و شــناختی 
که جریان انقلابی قم از کارنامه ایشــان دارند، او را برای 

این جایگاه مهم مناســب نمی دانیم. همچنین برخی از 
احتمال عبداللهی، دادســتان ســابق ویژه روحانیت که 
از نیروهای ایشــان اســت، برای وزارت اطلاعات سخن 
می گویند. با توجه بــه توصیه اخیر امام خامنه ای مبنی 
بر مشورت با نخبگان، اگر اجازه بفرمایید قبل از معرفی، 
جمعی از دوســتان خدمت برسیم و مطالبی که در این 
راســتا وجود دارد مطــرح کنیم. بی تردیــد می تواند در 
انتخاب این پســت مهم و در جهت موفقیت شــما در 
خدمت خالصانه به مردم مؤثر باشــد». برخی معتقدند 
کــه دوز تندروی در کابینه رئیســی کمتــر از حد انتظار 
اســت و شاید همین باعث گلایه جبهه پایداری شده که 
معتقد بود جریانی می خواهد مانع شــکل گیری کابینه 
جوان انقلابی شــود. محمود میرلوحی اصلاح طلب در 
همین باره گفته اســت: «من مقداری احساس می کنم 
افراد تندرو در بین آنها کمتر هست و از این جهت خوب 
اســت؛ چون ما این دغدغه را داشــتیم؛ ولی امیدواریم 
رفتــار آنها به گونه ای باشــد که بتواننــد همه ملت را 
ببینند، همان طور که آقای رئیس جمهور می فرمایند من 
رئیس جمهور همه ملت هستم و خیلی تأکید دارند که 
نمی خواهند فقط رئیس جمهور اصولگرایان و آن بخش 
خاصــی که به من رأی دادند باشــم، امیدوارم که چنین 
شــود و ان شاءاالله تلاش کنند که نرم و آرام و با گفت وگو 
با همه بخش ها و ارتباط با کارشناسان و دریافت نظرات 
بخش های مختلف پیش بروند».یک عضو کمیســیون 
شوراها و امور داخلی کشور هم صراحتا گفته اگر وزرای 
پیشنهادی شاخص های مدنظر مجلس را نداشته باشند، 
رأی اعتماد نمی گیرند. رسول فرخی میکال گفته «وزرای 
پیشنهادی باید منافع ملی را بر منافع جناحی و گروهی 

خود ترجیح دهند. علاوه بر این باید بر عملکرد وزارتخانه 
اشراف داشته و برنامه دقیق به کمیسیون های تخصصی 
ارائه دهند. تعهد، تخصص و انقلابی گری باید به عنوان 
سابقه ای روشن و درخشــان در کارنامه مدیریتی وزرای 
پیشنهادی وجود داشته باشد». به نظر می رسد برخلاف 
طیــف اصولگرایان متأخر یعنی همــان جبهه پایداری، 
طیف متقدمان یا ســنتی ها چندان از کابینه معرفی شده 
با وجود ناشناخته بودن بســیاری از اعضا یا حضورشان 
در کابینه احمدی نژاد ناراضی نیستند. غفوری فرد عضو 
مؤتلفه گفته است: «فکر می کنم یک کابینه کاری و جدی 
خواهد بود. به قول مهندســان، آچار به دست هستند. 
افرادی مانند آقای رستم قاسمی، آقای ضرغامی، آقای 
محرابیان و آقای ســجادی در این سطوح کار کرده اند و 
فقط پشت میز نشین نبودند و اهل کار هستند. مثلا آقای 
میرکاظمی قبــلا وزیر تجارت بودنــد، حداقل ۸، ۱۰ نفر 
از اینها چهره های شناخته شــده سیاسی و کاری هستند 
و ترکیبــی از چهره های شناخته شــده و کاری هســتند. 
 برعکس کابینه های قبلی که بیشتر حرف و وعده و سخن 
و سخنرانی بود، به نظر می رسد اینها کابینه کاری باشند 
و ان شاءاالله که موفق شوند مشکلات کشور را حل کنند. 
آقای رئیسی وقتی در دستگاه قضا و آستان قدس بودند، 
فرد بسیار کاری و فعالی بودند و در مجموع حتما کابینه 
ایشان از کابینه یازدهم و دوازدهم موفق تر خواهند بود». 
احمد توکلی، از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و نماینده اصولگرای سابق مجلس، هم اگرچه به طیف 
اصولگرایان متقــدم تعلق دارد؛ اما همــواره با فاصله 
ســعی کرده نگاه های کارشناســی اش به حمایت های 
جناحی اش ارجحیت داشــته باشد. برای همین با اشاره 

به اینکه از بخشــی از وزرای پیشــنهادی می توان دفاع 
کرد؛ اما افراد و چهره هایی هم وجود دارند که نمی توان 
از آنهــا دفاع کرد، گفته اســت: «در واقع میزان تجربه و 
همســویی عناصر اقتصادی معرفی شده (حداقل برای 
من) روشــن نیســت. به عبارت روشــن تر اگر قرار باشد 
دو انتقاد کلی را به لیســت وزرای معرفی شــده داشته 
باشیم، می توان گفت که در مجموع تجربه کابینه اندک 
است و از ســوی دیگر اعضای مختلف کابینه نیز با هم 
همســویی ندارند. در این کابینه به عنوان مثال چهره ای 
ماننــد آقای خانــدوزی را داریم که صاحب اندیشــه و 
فکر اســت. تئوری های اقتصادی را می شناسد و نسبت 
به آنهــا تحلیل دارد؛ اما برخی دیگــر از چهره ها چنین 
ویژگی هایی ندارند. از ســوی دیگر شــمایل رئیس بانک 
مرکزی هم که هنوز مشخص نشده، ممکن است فردی 
باشد که تفاوت های فکری با سایر اعضای تیم اقتصادی 
داشته باشد. این روند می تواند مشکلات فراوانی را برای 
اقتصاد و معیشــت کشور ایجاد کند. کابینه سیزدهم در 
کل واجــد همــه ویژگی های لازم نیســت». طبق آنچه 
مجلس اعلام کرده امروز شنبه، اوجی و محرابیان وزرای 
پیشنهادی نفت و نیرو در مجلس حضور خواهند یافت 
و به سؤالات نمایندگان پاسخ می دهند و برنامه های خود 
را تشــریح می کنند. نماینده مردم اندیمشک در مجلس 
گفته که پس از جمع بندی برنامه وزرا در کمیسیون های 
تخصصی مجلس، هر کمیسیون درباره وزرای مربوط به 
آن کمیسیون گزارشی را تدوین و در صحن علنی پارلمان 
قرائت خواهد کرد، پس از مراســم تاســوعا و عاشورای 
حســینی نیز بررســی صلاحیت وزرای پیشــنهادی در 

مجلس آغاز خواهد شد.

سهمیه وزارت اطلاعات به جبهه پایداری نرسید

  مخالف خوانی ها با کابینه

سید حســن خمینی در مراسم نکوداشت و رونمایی 
از آثــار فضل االله صلواتــی در کتابخانه ملی، گفت: «نام 
آقای صلواتی قرین با مبارزات مســلمانان قبل از انقلاب 
اســت و مبارزانی که پیش از انقــلاب در خطه اصفهان 
و یزد بــا مبارزات مردم ایران همــراه و هم دوش بودند. 
یــاد می کنیــم از همه آن بزرگــواران مرحــوم آیت االله 
منتظری، آیــت االله طاهری اصفهانی، مرحوم نکویی که 
در ســال های اخیر عزادار ایشان شــدیم، شهید بزرگوار 

محمد منتظری و آیــت االله صدوقی و از خداوند متعال 
علــوّ درجات همــه آن بزرگــواران را خواســتاریم».او 
تصریح کرد: «کســانی که در روزگار مبارزه وارد مبارزات 
نمی شــدند چندین گروه بودند. یک دسته کسانی بودند 
که اگر نوش نبودند، نیش هم نبودند؛ کســانی که حب 
ارزش را داشته اند و توانش را نداشته اند. اما وقتی تاریخ 
مبارزات قبل از انقلاب را مرور می کنیم، گروهی بوده اند 
کــه نه تنها مبارزه نمی کردند بلکه مبارزان را مورد طعن 

قرار می دادند. متأســفانه دســته ای از آنها پشت توجیه 
دین دارانــه و خیرخواهانه پنهان می شــدند درحالی که 
علت اصلی ترس بوده اســت». به گــزارش «جماران» 
او در ادامــه اظهار کرد: «امثال آقای صلواتی یک ویژگی 
بزرگ داشتند و آن اینکه نمی ترسیدند و ایمان داشتند و 
طمع و خوف هم نداشتند؛ این جوهر کم ارزشی نیست. 
همیشــه در جوامع این گونه جوهرها هم کمیاب و هم 
باارزش هســتند. کسانی که حاضر شــوند تبر بردارند و 
ابراهیم وار به دل آتش بروند و زندان و شکنجه و تبعید 
را تحمل کنند جوهرهای کمیابی هستند که میراث یک 
ملت در تاریخ خودش اســت. شجاعت کســانی از این 
دست بزرگ ترین ســرمایه ملت ها برای عبور از پیچ های 
تاریخ اســت». یادگار امــام تأکید کرد: «شــجاعت قابل 
ســرایت، تعلیم و تعلم است. جامعه ای که از شجاعت 
خالی شــود از همه فضائل انسانی خالی می شود. البته 
وارد بحث های اخلاقی نمی شوم که تحمل یک طرف و 
جور یک طرف اســت اما اصل این است که انسان وقتی 
به آرمان و هدفی می رسد، نترسد؛ این گوهر نایابی است. 
امروز تجلیل از آقای صلواتی تجلیل از شــجاعت نسلی 
است که در مرحله اول همدل و همراه شوند و در مرحله 
دوم این شجاعت را در دل خودشان نهادینه کنند، به غیر 
خودشان یاد بدهند و پیروز شوند. جامعه ما محتاج این 
فضیلت است. امام بزرگوار در کتاب شرح حدیث جنود 
عقل و جهل شــجاعت را یکی از جنــود رحمان عنوان 
می کند». سید حسن خمینی افزود: «امثال آقای صلواتی 
با آن گوهر نایاب کمیابی که دارند باید بعد از فتح مادرانه 

از ایــن فرزند دفاع کننــد و آن فرزند را دربر بگیرند و رها 
نکنند. اولا بپذیرند که دنیا دار تشــکیک است و همه چیز 
با هم به خوبی اتفاق نمی افتد و فراز و فرود و شکست و 
پیروزی دارد و نباید مأیوس بود». او تأکید کرد: «هیچ کسی 
هیچ وقت کارش به پایان نمی رســد. البتــه دیگران باید 
همراه شــوند ولی رهاکردن گوهر نایاب شجاعت و توان 
تزریق آن به دیگران و عزم راسخی که انسان را از راحتی 
به دشواری زندان و تبعید می برد، صحیح نیست. امثال 
آقای صلواتی یک شخصیت استانی نیست و شخصیت 
ملی اســت و نقشــی که برای خودش تعریف می کند و 
نقشــی که ما از او توقعی داریم، نباید یک نقش استانی 
باشد». او افزود: «اینکه امثال آقایان صلواتی و لطف االله 
میثمــی آن روزها به یک مبارزه طاقت فرســا تن دادند، 
اشکالات سنگینی بود که این نسل پاک، صادق و شجاع 
همه چیز را به جان خریدند و وارد مبارزه شــدند. وظیفه 
امثال ایشــان و دیگران بازگوکردن این است و از بیان این 
موارد نهراســید».  سیدحســن خمینی اظهار کرد: «باید 
به همگان گفت انقلابیون مســلمانی که قبل از انقلاب 
مبارزه کردند جریان متحجر مذهبی نبودند. انقلاب رویه 
دیگر جریان روشنفکر مذهبی بوده است. آنچه در ادامه 
واقع شد اگر بعدها لبه تحجر را با خودش همراه داشت، 
انقلابیون مبارز قبل نبودند.  هیچ یک از مبارزان ریشــه در 
یک جریان تحجر نداشته اند و به خاطر همین می بینید که 
یکی از بزرگ ترین هجمه ها بحث انجمن حجتیه بوده که 
امام تا آخر هم به آن توجه می دادند. یکی از مشــکلات 

انقلابیون قبل از انقلاب هم با همین جریانات بود».

در مراسم نکوداشت فضل االله صلواتی مطرح شد
میثمى و صلواتى به روایت سیدحسن خمینى

حمایت روسیه از حضور ایران
در مذاکرات روند صلح افغانستان

 وزیر خارجه روسیه روز جمعه اعلام کرد که مسکو  �
حامی حضور ایران در روند صلح افغانســتان اســت.  
به گزارش ایســنا به نقل از اردوپویت، سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روســیه روز جمعه در ســخنانی خطاب 
به خبرنگاران با اشــاره به اینکه میانجی گران بیشتری 
باید به روند صلح افغانســتان اضافه شوند، گفت: ما 
مشتاقیم که ایران نیز اضافه شود و در مرحله بعد دیگر 

کشورها از جمله هند نیز به این روند ملحق شوند.

خبر


